
 
1º TERMO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2023/DETRAN/MT 

 
O DETRAN-MT, por meio de sua Autoridade Competente, procede o 1º Termo de Retificação do 
Edital do Pregão Eletrônico nº 07/2023/DETRAN/MT: 
 
OBJETO: Aquisição de materiais de consumo para atendimento das ações da Coordenadoria de 
Tecnologia da Informação. 
 
O presente Termo tem por escopo retificar o valor unitário do Lote 07, item 01, do Edital, bem como 
reagendar a abertura do certame. 
 
1) Retificar o valor unitário do Lote 07, item 01, do Edital, que passa a ter a seguinte redação: 
 

LOTE/ITEM 
CÓDIGO 

SIAG/TCE 
UN. QTDE DESCRIÇÃO DO OBJETO 

V. 
UNITÁRIO 

SUBTOTAL 

07 / 01 1103130 UN 90 

CABO HDMI X HDMI, DE VERSÃO: 2.0, 
SUPORTA 4K, COMPRIMENTO 
MÍNIMO DO CABO: 3 METROS. 

UNIDADE. 

R$28,61 R$2.574,90 

 
2) Alterar, as datas de apresentação das propostas e abertura do certame, que passam a ter a 
seguinte redação: 
 
Capa do Edital:  
 
 
 
1.3. As propostas comerciais serão recebidas a partir das 08h00min do dia 01/11/2023 até as 
08h00min do dia 17/11/2023, horário de Cuiabá/MT (horário de Brasília 09h00min / 09h00min), 
por meio do SIAG no endereço https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/, podendo os interessados 
cadastrar ou substituir propostas no sistema eletrônico. 
1.4. Data e Horário de abertura da sessão pública: 17/11/2023 às 08h30min - Horário de 
Cuiabá/MT (09h30min - Horário de Brasília/DF). 
 
 
INFORMAÇÕES: (0**65)3615-4757/4791 ou no endereço Av. Paiaguás, nº 1000, Res. Paiaguás, 
Cuiabá-MT, ou via e-mail: licitacoes@detran.mt.gov.br. 
 

Cuiabá-MT, 31 de outubro de 2023. 
 

PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES  
Diretor de Administração Sistêmica 

DETRAN/MT 

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS 
Presidente 

DETRAN/MT 
 

 

D
E

T
R

A
N

D
IC

20
23

49
98

9

Assinado digitalmente por PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES - DIR ADM SISTEMICA / DAS -
01/11/2023 às 07:12:08.
Assinado com senha por GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS - PRESIDENTE AUTARQUIA /
GABPRES - 06/11/2023 às 15:20:35.
Documento Nº: 12779921-8721 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=12779921-8721

Governo do Estado de Mato Grosso
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

https://linksiga.trf2.jus.br

	DETRAN-DIC-2023/49989

